

## **Bulletin No 28**

### **Vývoj hlavních ekonomických a sociálních ukazatelů České republiky 1990 – 2012**

### **Main Economic and Social Indicators of the Czech Republic 1990 – 2012**

Kromě tištěné verze Bulletinu v roční periodicitě je pravidelně prováděna aktualizace čtvrtletních dat elektronicky na domovské adrese [www.vupsv.cz](http://www.vupsv.cz) (zpravidla v termínech leden, květen, červenec a říjen).

In addition to printed version of the Bulletin in annual periodicity updating of quarterly data is available in the electronic form at the Institute home page [www.vupsv.cz](http://www.vupsv.cz) (usually in January, May, July and October).

VÚPSV, v.v.i. Praha

Květen – May 2013

Publikace byla schválena edicí v redakční radou ve složení:

doc. Ing. Ladislav Průša, CSc. (VÚPSV, v.v.i. Praha)  
Ing. Martin Holub, Ph.D. (VÚPSV, v.v.i. Praha)  
Mgr. Miriam Kotrusová, Ph.D. (FSV UK Praha)  
Ing. Robert Jahoda, Ph.D. (MU Brno)  
Ing. David Prušvic, Ph.D. (MFR)  
Ing. Jan Mertl, Ph.D. (VŠFS Praha)  
Ing. Jan Molek, CSc. (JUH eské Bud jovice)  
doc. Ing. Olga Poláková, CSc. (Metropolitní univerzita Praha)

Vydal Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v.v.i.  
Praha 2, Palackého náměstí 4  
Vyšlo v roce 2013, 1. vydání, počet stran 71  
Tisk: VÚPSV, v.v.i.

ISBN 978-80-7416-115-5

<http://www.vupsv.cz>

Zdroje dat: Statistické údaje převzaty i napo teny z podklad  
SÚ, MPSV, MF a NB, ostatní údaje sestaveny  
z platných právních předpis

Sources: Statistical data based on publications of Czech  
Statistical Office, Ministry of Labour and Social Affairs,  
Ministry of Finance or Czech National Bank, other  
indicators constructed on basis of legislative regulations

Připravili: **S. Höhne**  
Prepared by: A. Šastná, M. Šlapák

Tel.: ++420 22491 3627  
++420 22497 2719  
Fax: ++420 22497 2873  
E-mail: [sylva.hohne@vupsv.cz](mailto:sylva.hohne@vupsv.cz)  
[cicso@vupsv.cz](mailto:cicso@vupsv.cz)



## OBSAH - CONTENTS

	Strana/page
<b>Souhrnný přehled základních ekonomických ukazatelů</b> <b>Summary table of main economic indicators</b>	7
<b>I. Vybrané ekonomické výsledky</b> <b>Main economic results</b>	11
A. Výroba, produktivita Production, productivity	11
B. Zam stnanost, nezam stnanost Employment, unemployment	12
C. Ceny a mzdy Prices and wages	15
D. Zahrani ní obchod, platební bilance Foreign trade, balance of payments	17
<b>II. Vybrané sociální ukazatele</b> <b>Selected social data</b>	18
<b>III. Daně a pojistné</b> <b>Taxes and insurance</b>	22
<b>Poznámky – Notes</b>	23
<b>Grafy – Graphs</b>	28
<b>Přílohy – Annexes</b>	34
1. Sociální zdravotní systém, pojistné a dan Social and health system, insurance and taxes	34
A. Výdaje na základní složky sociální zdravotního systému 1990-2012 Social and health system expenditure 1990-2012	35
B. částky životního minima 1991-2012 Living minimum levels 1991-2012	38
C. Pojistné na sociální zabezpečení, státní politiku zam stnanosti a všeobecné zdravotní pojištění 1993-2012 Social, state employment policy and health insurance 1993-2012	39
D. Da z p íjmu fyzických osob 1993-2012 Income tax of physical persons 1993-2012	40
Grafy – Graphs	42

2.	Demografické ukazatele 1990-2012 Demographic indicators 1990-2012	45
3.	Odvětvová struktura zaměstnanosti 1990-2012 Employment by industry 1990-2012	58
4.	Mezinárodní srovnání vybraných finančních ukazatelů v zemích EU v letech 2007 – 2012 International comparison of selected financial indicators in EU member countries 2007 – 2012	67

Základní ukazatele hospodářského vývoje ČR - souhrnná tabulka

Ukazatel	Měrná jednotka	1990	1991	1992	1993	1994	1995	1996	1997	1998	1999	2000
Obyvatelstvo (stav koncem roku *)	tis. osob <i>index (stejně obd.m.r.=100)</i>	10364 100,0	10313	10326	10334	10333	10321	10309	10299	10290	10278	10267
Hrubý domácí produkt ***)	mld K , b zné ceny <i>index (stejně obd.m.r.=100)</i>	626,2	753,8	842,6	1020,3	1182,8	1466,5	1683,3	1811,1	1996,5	2080,8	2269,7
Hrubý domácí produkt ***)	mld K , srovnatelné ceny <i>index (stejně obd.m.r.=100)</i>	1449,4	1281,1	1274,5	1275,3	1303,6	2033,7	2115,6	2100,1	2084,2	2112,1	2550,1
Prmyslová produkce a)	<i>index (stejně obd.m.r.=100)</i>	96,5	78,4	92,1	94,7	102,3	109,2	102,0	104,5	101,9	96,9	101,5
Stavební produkce **)	<i>index (stejně obd.m.r.=100)</i>	94,2	72,5	119,7	92,5	107,5	108,5	105,3	96,1	93,0	93,5	105,3
Zamstnanost b) ***)	tis. osob, pr m r za rok <i>index (stejně obd.m.r.=100)</i>	5351	5059	4927	4848	4885	5012	5044	4947	4883	4760	4822
Produktivita/1 pracovníka ***)	tis. K , srovnatelné ceny <i>index (stejně obd.m.r.=100)</i>	270,9	253,2	258,7	263,1	266,9	405,8	419,4	424,5	426,8	443,7	528,8
Registrovaná nezamstnanost	tis. osob, pr m r za rok <i>index (stejně obd.m.r.=100)</i>	39	141	163	155	172	156	161	220	312	443	470
Míra nezamstnanosti - registrovaná - dle VŠPS (met. ILO)	%, pr m r za rok	0,8	2,6	3,1	3,0	3,3	3,0	3,1	4,4	6,0	8,5	9,0
Spotřebitelské ceny (roční průměr)	<i>index (stejně obd.m.r.=100)</i>	109,7	156,6	111,1	120,8	110,0	109,1	108,8	108,5	110,7	102,1	103,9
Průměrná měsíční nominální mzda na fyz. os. ****)	K <i>index (stejně obd.m.r.=100)</i>	3286	3792	4644	5817	6894	8172	9676	10691	11693	12666	13476
Reálné mzdy	<i>index (stejně obd.m.r.=100)</i>	94,5	73,7	110,3	103,7	107,7	108,6	108,8	101,9	98,8	106,1	102,4

Ukazatel	Měrná jednotka	2001	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012
Obyvatelstvo (stav koncem roku *)	tis. osob <i>index (stejně obd.m.r.=100)</i>	10206	10203	10211	10221	10251	10287	10381	10468	10507	10533	10505	10516
Hrubý domácí produkt ***)	mld K , b zné ceny <i>index (stejně obd.m.r.=100)</i>	2448,6	2567,5	2688,1	2929,2	3116,1	3352,6	3662,6	3848,4	3759,0	3799,5	3841,4	3843,5
Hrubý domácí produkt ***)	mld K , srovnatelné ceny <i>index (stejně obd.m.r.=100)</i>	2629,1	2685,6	2786,8	2919,0	3116,1	3334,8	3526,1	3635,3	3471,5	3558,0	3625,2	3578,8
Prmyslová produkce a)	<i>index (stejně obd.m.r.=100)</i>	107,4	104,1	101,6	110,4	103,9	108,3	110,6	98,2	86,4	108,6	105,9	99,3
Stavební produkce **)	<i>index (stejně obd.m.r.=100)</i>	110,4	103,0	109,3	108,8	105,2	106,0	107,1	100,0	99,1	92,6	96,4	92,4
Zamstnanost b) ***)	tis. osob, pr m r za rok <i>index (stejně obd.m.r.=100)</i>	4852	4851	4830	4780	4813	4856	4945	4993	4721	4616	4607	4570
Produktivita/1 pracovníka ***)	tis. K , srovnatelné ceny <i>index (stejně obd.m.r.=100)</i>	541,9	553,6	577,0	610,7	647,4	686,7	713,1	728,1	733,9	770,8	786,9	783,1
Registrovaná nezamstnanost	tis. osob, pr m r za rok <i>index (stejně obd.m.r.=100)</i>	444	477	522	537	514	475	393	324	466	529	508	504
Míra nezamstnanosti - registrovaná - dle VŠPS (met. ILO)	%, pr m r za rok	8,5	9,2	9,9	9,2	9,0	8,1	6,6	5,4	8,0	9,0	8,6	8,6
Spotřebitelské ceny (roční průměr)	<i>index (stejně obd.m.r.=100)</i>	104,7	101,8	100,1	102,8	101,9	102,5	102,8	106,3	101,0	101,5	101,9	103,3
Průměrná měsíční nominální mzda na fyz. os. ****)	K <i>index (stejně obd.m.r.=100)</i>	14624	15767	16752	17869	18763	19998	21452	23280	24094	x	x	x
Reálné mzdy	<i>index (stejně obd.m.r.=100)</i>	108,5	107,8	106,2	106,7	105,0	106,6	107,3	108,5	103,5	x	x	x

\*) roky 1991, 2001 a 2011 opraveny podle výsledků sčítání lidu

\*\*\*) indexy v letech 1990-2000 na bázi stálých cen roku 1994, od roku 2001 na bázi stálých cen roku 2010 (v roce 2009 změna metodiky, revize cenových indexů od roku 2001, srovnatelný index 2001/2000 na bázi dřívějších cenových indexů = 109,6)

\*\*\*\*) revize cenových indexů: údaje ve srovnatelných cenách do r. 1994 v cenách 1995, v letech 1995-1999 v cenách 2000, od r. 2000 v cenách 2005 (srovnatelný index HDP 1995/1994 u běžných cen na bázi dřívějších cenových indexů = 116,8, u srovnatelných cen = 105,9; srovnatelný index HDP 2000/1999 u běžných cen na bázi dřívějších cenových indexů = 105,2, u srovnatelných cen = 103,6; srovnatelný index zaměstnanosti 2000/1999 na bázi dřívějších cenových indexů = 99,8; srovnatelný index produktivity 1995/1994 na bázi dřívějších cenových indexů = 103,3 a srovnatelný index produktivity 2000/1999 = 103,8)

\*\*\*\*\*) z důvodu srovnatelnosti dlouhodobě cenové údaje nezahrnuté mzdy zaměstnanců Ministerstva obrany a Ministerstva vnitra, revize cenové údaje dle SÚ od roku 2000 (srovnatelný index 2000/1999 na bázi dřívějších cenových indexů u nominálních mzd = 106,6 a u reálných mzd = 102,6), od roku 2009 změna metodiky a publikování průměrných mzd, tuto mzdu SÚ již nepublikuje, rok 2009 odhad

a) indexy v letech 1990-1995 na bázi hodnoty průmyslové produkce ve stálých cenách, v letech 1996-2000 na bázi výrobní metody a od roku 2001 převážně na bázi tržeb za vlastní průmyslovou činnost, v roce 2009 změna metodiky (revize cenových indexů od roku 2001)

b) v dřívějších pracovních poměrech; bez ozbrojených složek, žen na mateřské dovolené a u vojáků; roky 2005 až 2012 z důvodu srovnatelnosti dat napočteny indexem ze čtvrtletního výkaznictví

Ukazatel	Měrná jednotka	1990	1991	1992	1993	1994	1995	1996	1997	1998	1999	2000
		Vývoz	mld K , b.c. <i>index (stejně obd.m.r.=100)</i>	.	.	.	421,7	458,8	566,2	601,7	709,3	834,2
Dovoz	mld K , b.c. <i>index (stejně obd.m.r.=100)</i>	.	.	.	426,0	498,4	665,7	754,7	859,7	914,5	973,2	1241,9
Obchodní bilance (saldo)	mld K , b.c.	.	.	.	-4,3	-39,6	-99,5	-153,0	-150,4	-80,3	-64,4	-120,8
Platební bilance - b žný ů et ***) (saldo)	mil.USD, b.c. v % HDP	.	.	.	466	-820	-1374	-4127	-3622	-1308	-1464	-2688
Platební bilance - celkem f) ***) (saldo)	mil.USD, b.c. v % HDP	.	.	.	2944	2578	6858	75	-2488	1602	1611	1139
P ímé zahrani ní investice	mld USD <i>index (stejně obd.m.r.=100)</i>	0,1	0,7	0,9	0,7	0,9	2,6	1,4	1,3	3,7	6,3	5,0
Státní rozpo et ***)	saldo v mld K , b.c. saldo v % HDP výdaje v % HDP	x	x	x	+1,1	+10,4	+7,2	-1,6	-15,7	-29,3	-29,6	-46,1
Vládní deficit	mld K v % HDP	.	.	.	.	.	-197,0	-55,8	-68,8	-100,1	-77,3	-82,3
Vládní dluh	mld K v % HDP	.	.	.	.	.	214,4	209,9	236,7	299,8	340,5	403,9
Devizový kurz (st ed, pr m r za rok)	CZK/EUR <i>index (stejně obd.m.r.=100)</i> CZK/USD <i>index (stejně obd.m.r.=100)</i>	x	x	x	x	x	x	x	x	x	36,88	35,61
Da ová kvóta - jednoduchá c) ***) - složená d) ***)	%	x	x	x	25,5	24,0	22,2	21,1	20,1	19,2	20,0	19,1
Sociální kvóta e) ***)	%	x	x	x	40,3	39,7	36,7	35,4	34,8	33,5	34,0	32,9
		17,9	19,8	19,2	19,8	20,0	18,6	18,1	18,7	18,7	19,0	18,8

Ukazatel	Měrná jednotka	2001	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012
		Vývoz	mld K , b.c. <i>index (stejně obd.m.r.=100)</i>	1269,6	1254,9	1370,9	1722,7	1868,6	2144,6	2479,2	2473,7	2138,6	2532,8
Dovoz	mld K , b.c. <i>index (stejně obd.m.r.=100)</i>	1386,3	1325,7	1440,7	1749,1	1830,0	2104,8	2391,3	2406,5	1989,0	2411,6	2687,6	2754,8
Obchodní bilance (saldo)	mld K , b.c.	-116,7	-70,8	-69,8	-26,4	38,6	39,8	87,9	67,2	149,6	121,2	191,1	310,2
Platební bilance - b žný ů et ***) (saldo)	mil.USD, b.c. v % HDP	-3272	-4264	-5785	-5751	-1210	-3129	-7931	-4782	-4849	-7602	-6111,7	-4727
Platební bilance - celkem f) ***) (saldo)	mil.USD, b.c. v % HDP	1286	6350	-169	687	5608	1855	-410	2255	5711	3138	-1758	4147
P ímé zahrani ní investice	mld USD <i>index (stejně obd.m.r.=100)</i>	5,6	8,5	2,0	5,0	11,6	5,5	10,6	6,6	2,9	6,1	2,2	10,6
Státní rozpo et ***)	saldo v mld K , b.c. saldo v % HDP výdaje v % HDP	-67,7	-45,7	-109,1	-93,7	-56,3	-97,6	-66,4	-20,0	-192,4	-156,4	-142,8	-101,0
Vládní deficit	mld K v % HDP	-136,8	-167,7	-180,3	-83,4	-101,3	-79,7	-26,9	-85,9	-218,3	-182,7	-124,9	-169,0
Vládní dluh	mld K v % HDP	584,9	694,9	768,2	847,8	885,4	948,1	1023,4	1104,3	1286,0	1437,0	1569,0	1758,9
Devizový kurz (st ed, pr m r za rok)	CZK/EUR <i>index (stejně obd.m.r.=100)</i> CZK/USD <i>index (stejně obd.m.r.=100)</i>	34,08	30,81	31,84	31,90	29,78	28,34	27,76	24,94	26,45	25,29	24,59	25,14
Da ová kvóta - jednoduchá c) ***) - složená d) ***)	%	19,0	19,1	19,2	18,9	20,2	19,2	19,7	19,5	17,7	18,3	18,5	19,0
Sociální kvóta e) ***)	%	32,9	33,2	33,4	33,1	34,4	33,3	34,0	33,6	31,2	31,9	32,4	33,1
		18,9	19,5	19,7	18,6	18,4	18,3	18,2	18,3	20,2	19,9	20,1	20,5

\*\*) revize asových ad HDP dle SÚ, resp. údaj platební bilance NB

c) podíl daní a poplatk na HDP

d) podíl daní a poplatk , sociálního a zdravotního pojišt ní na HDP

e) podíl výdaj na sociáln -zdravotní systém na HDP

f) v . kapitálového a finan ního ů tu



Basic Indicators of Economic Development of the CR - Summary Table

Indicator	Unit of measurement	1990	1991	1992	1993	1994	1995	1996	1997	1998	1999	2000
Population (end of period) *)	thousands <i>Index (the same period of prev. year=100)</i>	10364 100,0	10313 100,1	10326 100,1	10334 100,1	10333 100,0	10321 99,9	10309 99,9	10299 99,9	10290 99,9	10278 99,9	10267 99,9
Gross Domestic Product ***)	bill. CZK, current prices <i>Index (the same period of prev. year=100)</i>	626,2	753,8	842,6	1020,3	1182,8	1466,5	1683,3	1811,1	1996,5	2080,8	2269,7
Gross Domestic Product ***)	bill. CZK, constant prices <i>Index (the same period of prev. year=100)</i>	1449,4	1281,1	1274,5	1275,3	1303,6	2033,7	2115,6	2100,1	2084,2	2112,1	2550,1
Industrial production a)	<i>Index (the same period of prev. year=100)</i>	96,5	78,4	92,1	94,7	102,3	109,2	102,0	104,5	101,9	96,9	101,5
Production of construction (gross) **)	<i>Index (the same period of prev. year=100)</i>	94,2	72,5	119,7	92,5	107,5	108,5	105,3	96,1	93,0	93,5	105,3
Employment b) ***)	thousands, average of year <i>Index (the same period of prev. year=100)</i>	5351 99,1	5059 94,5	4927 97,4	4848 98,4	4885 100,8	5012 102,6	5044 100,6	4947 98,1	4883 98,7	4760 97,5	4822 101,3
Productivity per worker ****)	th. CZK, constant prices <i>Index (the same period of prev. year=100)</i>	270,9	253,2	258,7	263,1	266,9	405,8	419,4	424,5	426,8	443,7	528,8
Registered unemployment	thousands, average of year <i>Index (the same period of prev. year=100)</i>	39	141	163	155	172	156	161	220	312	443	470
Unemployment rate - registered - LFS (meth. ILO)	%, average of year	0,8	2,6	3,1	3,0	3,3	3,0	3,1	4,4	6,0	8,5	9,0
Consumer prices (ann. average)	<i>Index (the same period of prev. year=100)</i>	109,7	156,6	111,1	120,8	110,0	109,1	108,8	108,5	110,7	102,1	103,9
Average monthly earnings *****) per indiv.	CZK <i>Index (the same period of prev. year=100)</i>	3286	3792	4644	5817	6894	8172	9676	10691	11693	12666	13476
Real wages	<i>Index (the same period of prev. year=100)</i>	103,7	115,4	122,5	125,3	118,5	118,5	118,4	110,5	109,4	108,3	106,4
	<i>Index (the same period of prev. year=100)</i>	94,5	73,7	110,3	103,7	107,7	108,6	108,8	101,9	98,8	106,1	102,4

Indicator	Unit of measurement	2001	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012
Population (end of period) *)	thousands <i>Index (the same period of prev. year=100)</i>	10206 100,0	10203 100,1	10211 100,1	10221 100,1	10251 100,3	10287 100,4	10381 100,8	10468 100,7	10507 101,1	10533 101,1	10505 100,2	10516 100,1
Gross Domestic Product ***)	bill. CZK, current prices <i>Index (the same period of prev. year=100)</i>	2448,6	2567,5	2688,1	2929,2	3116,1	3352,6	3662,6	3848,4	3759,0	3799,5	3841,4	3843,5
Gross Domestic Product ***)	bill. CZK, constant prices <i>Index (the same period of prev. year=100)</i>	2629,1	2685,6	2786,8	2919,0	3116,1	3334,8	3526,1	3635,3	3471,5	3558,0	3625,2	3578,8
Industrial production a)	<i>Index (the same period of prev. year=100)</i>	107,4	104,1	101,6	110,4	103,9	108,3	110,6	98,2	86,4	108,6	105,9	99,3
Production of construction (gross) **)	<i>Index (the same period of prev. year=100)</i>	110,4	103,0	109,3	108,8	105,2	106,0	107,1	100,0	99,1	92,6	96,4	92,4
Employment b) ***)	thousands, average of year <i>Index (the same period of prev. year=100)</i>	4852 100,6	4851 100,0	4830 99,6	4780 99,0	4813 100,7	4856 100,9	4945 101,8	4993 101,0	4721 94,6	4616 97,8	4607 99,8	4570 99,2
Productivity per worker ****)	th. CZK, constant prices <i>Index (the same period of prev. year=100)</i>	541,9	553,6	577,0	610,7	647,4	686,7	713,1	728,1	733,9	770,8	786,9	783,1
Registered unemployment	thousands, average of year <i>Index (the same period of prev. year=100)</i>	444	477	522	537	514	475	393	324	466	529	508	504
Unemployment rate - registered - LFS (meth. ILO)	%, average of year	8,5	9,2	9,9	9,2	9,0	8,1	6,6	5,4	8,0	9,0	8,6	8,6
Consumer prices (ann. average)	<i>Index (the same period of prev. year=100)</i>	104,7	101,8	100,1	102,8	101,9	102,5	102,8	106,3	101,0	101,5	101,9	103,3
Average monthly earnings *****) per indiv.	CZK <i>Index (the same period of prev. year=100)</i>	14624	15767	16752	17869	18763	19998	21452	23280	24094	x	x	x
Real wages	<i>Index (the same period of prev. year=100)</i>	108,5	107,8	106,2	106,7	105,0	106,6	107,3	108,5	103,5	x	x	x
	<i>Index (the same period of prev. year=100)</i>	103,6	105,9	106,1	103,8	103,0	104,0	104,4	102,1	102,5	x	x	x

\*) data in 1991, 2001 and 2011 is corrected according to Population census

\*\*) indices in 1990-2000 based on constant prices 1994, since 2001 based on constant prices 2010 (in 2009 change in calculation methodology, revision of time series since 2001, comparable index 2001/2000 based on previous time-series = 109,6)

\*\*\*) revision of time-series by CZSO: data in constant prices till 1994 in prices 1995, since 1995 till 1999 in prices 2000, since 2000 in prices 2005 (comparable index of GDP 1995/1994 in current prices based on previous time-series = 116,8, in constant prices = 105,9; comparable index of GDP 2000/1999 in current prices based on previous time-series = 105,2, in constant prices = 103,6; comparable index of employment 2000/1999 based on previous time-series = 99,8; comparable index of productivity 1995/1994 based on previous time-series = 103,3 and comparable index of productivity 2000/1999 = 103,8)

\*\*\*\*) for comparability of time-series wages of employees of Ministry of Defence and Ministry of the Interior are excluded, revision of time-series by CZSO since 2000 (comparable index 2000/1999 of average monthly earnings according to previous time-series = 106,6 and of real wages = 102,6), since 2009 change of methodology and publishing of average earnings, this earning is not published any more, 2009 estimate

a) indices in 1990-1995 based on industrial production in constant prices, in 1996-2000 based on selected products and since 2001 based on sales of own production activities, in 2009 change in calculation methodology (revision of time series since 2001)

b) incl. second jobs; excl. armed forces, women on maternity leave and apprentices; for comparability reasons data for 2005 till 2012 is calculated by employment index from quarterly surveys

Indicator	Unit of measurement	1990	1991	1992	1993	1994	1995	1996	1997	1998	1999	2000
Export	bill. CZK, current prices	.	.	.	421,7	458,8	566,2	601,7	709,3	834,2	908,8	1121,1
	<i>index (the same period of prev. year=100)</i>	.	.	.	108,8	123,4	106,3	117,9	117,6	108,9	123,4	
Import	bill. CZK, current prices	.	.	.	426,0	498,4	665,7	754,7	859,7	914,5	973,2	1241,9
	<i>index (the same period of prev. year=100)</i>	.	.	.	117,0	133,6	113,4	113,9	106,4	106,4	127,6	
Trade balance (surplus, deficit)	bill. CZK, current prices	.	.	.	-4,3	-39,6	-99,5	-153,0	-150,4	-80,3	-64,4	-120,8
Balance of payments - current account (surplus, deficit) ***)	mill. USD, current prices	.	.	.	466	-820	-1374	-4127	-3622	-1308	-1464	-2688
	<i>in % of GDP</i>	.	.	.	1,3	-1,9	-2,5	-6,6	-6,2	-2,0	-2,4	-4,8
Balance of payments - total f) ***)	mill. USD, current prices	.	.	.	2944	2578	6858	75	-2488	1602	1611	1139
	<i>in % of GDP</i>	.	.	.	8,4	6,3	12,4	0,1	-4,3	2,7	2,7	2,0
Direct foreign investment	bill. USD	0,1	0,7	0,9	0,7	0,9	2,6	1,4	1,3	3,7	6,3	5,0
	<i>index (the same period of prev. year=100)</i>	.	700	129	78	129	289	54	93	285	170	79
State budget ***)	surplus, deficit in bill. CZK, current prices	x	x	x	+1,1	+10,4	+7,2	-1,6	-15,7	-29,3	-29,6	-46,1
	<i>surplus, deficit in % of GDP</i>	x	x	x	0,1	0,9	0,5	-0,1	-0,9	-1,5	-1,4	-2,1
	<i>expenditure in % of GDP</i>	x	x	x	35,0	32,1	29,5	28,8	29,0	28,4	28,7	28,9
General government deficit	bill. CZK	.	.	.	.	.	-197,0	-55,8	-68,8	-100,1	-77,3	-81,5
	<i>in % of GDP</i>	.	.	.	.	.	-13,4	-3,3	-3,8	-5,0	-3,7	-3,7
General government gross debt	bill. CZK	.	.	.	.	.	214,4	209,9	236,7	299,8	340,5	405,4
	<i>in % of GDP</i>	.	.	.	.	.	14,6	12,5	13,1	15,0	16,4	18,5
Exchange rate (mean, average of year)	CZK/EUR	x	x	x	x	x	x	x	x	x	36,88	35,61
	<i>index (the same period of prev. year=100)</i>	x	x	x	x	x	x	x	x	x	96,6	
	CZK/USD	x	x	x	29,16	28,78	26,55	27,14	31,71	32,27	34,60	38,59
Tax share - single c) ***)	%	x	x	x	25,5	24,0	22,2	21,1	20,1	19,2	20,0	19,8
	- composed d) ***)	x	x	x	40,3	39,7	36,7	35,4	34,8	33,5	34,0	34,1
Social share e) ***)	%	17,9	19,8	19,2	19,8	20,0	18,6	18,1	18,7	18,7	19,0	19,5

Indicator	Unit of measurement	2001	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012
Export	bill. CZK, current prices	1269,6	1254,9	1370,9	1722,7	1868,6	2144,6	2479,2	2473,7	2138,6	2532,8	2878,7	3065,0
	<i>index (the same period of prev. year=100)</i>	113,2	98,8	109,2	125,7	108,5	114,8	115,6	99,8	86,5	118,4	113,7	106,5
Import	bill. CZK, current prices	1386,3	1325,7	1440,7	1749,1	1830,0	2104,8	2391,3	2406,5	1989,0	2411,6	2687,6	2754,8
	<i>index (the same period of prev. year=100)</i>	111,6	95,6	108,7	121,4	104,6	115,0	113,6	100,6	82,7	121,2	111,4	102,5
Trade balance (surplus, deficit)	bill. CZK, current prices	-116,7	-70,8	-69,8	-26,4	38,6	39,8	87,9	67,2	149,6	121,2	191,1	310,2
Balance of payments - current account (surplus, deficit) ***)	mill. USD, current prices	-3272	-4264	-5785	-5751	-1210	-3129,4	-7931	-4781,8	-4849	-7601,5	-6111,7	-4727
	<i>in % of GDP</i>	-5,1	-5,3	-6,0	-5,0	-1,0	-2,0	-4,3	-2,1	-2,4	-3,9	-2,7	-2,4
Balance of payments - total f) ***)	mill. USD, current prices	1286	6350	-169	687	5608	1855	-410	2255	5711	3138	-1758	4147
	<i>in % of GDP</i>	2,0	8,2	-0,1	0,5	4,3	1,3	-0,3	1,0	2,8	1,6	-0,8	2,1
Direct foreign investment	bill. USD	5,6	8,5	2,0	5,0	11,6	5,5	10,6	6,6	2,9	6,1	2,2	10,6
	<i>index (the same period of prev. year=100)</i>	112	152	24	246	233	48	192	62	44	213	37	471
State budget ***)	surplus, deficit in bill. CZK, current prices	-67,7	-45,7	-109,1	-93,7	-56,3	-97,6	-66,4	-20,0	-192,4	-156,4	-142,8	-101,0
	<i>surplus, deficit in % of GDP</i>	-2,8	-1,8	-4,1	-3,2	-1,8	-2,9	-1,8	-0,5	-5,1	-4,1	-3,7	-2,6
	<i>expenditure in % of GDP</i>	28,3	29,2	30,1	29,5	29,6	30,4	29,8	28,2	31,0	30,4	30,1	30,0
General government deficit	bill. CZK	-136,8	-167,7	-180,3	-83,4	-101,3	-79,7	-26,9	-85,9	-218,3	-182,7	-124,9	-169,0
	<i>in % of GDP</i>	-5,6	-6,5	-6,7	-2,8	-3,2	-2,4	-0,7	-2,2	-5,8	-4,8	-3,3	-4,4
General government gross debt	bill. CZK	584,9	694,9	768,2	847,8	885,4	948,1	1023,4	1104,3	1286	1437	1569	1758,87
	<i>in % of GDP</i>	23,9	27,1	28,6	28,9	28,4	28,3	27,9	28,7	34,2	37,8	40,8	45,8
Exchange rate (mean, average of year)	CZK/EUR	34,08	30,81	31,84	31,90	29,78	28,34	27,76	24,94	26,45	25,29	24,59	25,14
	<i>index (the same period of prev. year=100)</i>	95,7	90,4	103,3	100,2	93,4	95,2	98,0	89,8	106,0	95,6	97,2	102,3
	CZK/USD	38,04	32,74	28,23	25,70	23,95	22,61	20,31	17,04	19,06	19,11	17,69	19,58
Tax share - single c) ***)	%	19,0	19,1	19,2	18,9	20,2	19,2	19,7	19,5	17,7	18,3	18,5	19,0
	- composed d) ***)	32,9	33,2	33,4	33,1	34,4	33,3	34,0	33,6	31,2	31,9	32,4	33,1
Social share e) ***)	%	18,9	19,5	19,7	18,6	18,4	18,3	18,2	18,3	20,2	19,9	20,1	20,5

\*\*\*) revision of GDP time-series by CZSO, res. Balance of payments data by CNB

c) share of taxes and related payments in % of GDP

d) share of taxes, related payments and social insurance in % of GDP

e) social and health system expenditures in % of GDP

f) incl. capital and financial accounts

I. VYBRANÉ EKONOMICKÉ VÝSLEDKY  
SELECTED ECONOMIC RESULTS

A. VÝROBA, PRODUKTIVITA  
PRODUCTION, PRODUCTIVITY

Ukazatel Variable	M ěra jednotka Unit of measurement	Rok Year	Absolutn In abs.fig.	R ťst, pokles v % 1) Increase/decrease in % 1)
a	b	c	1	2
Hrubý domácí produkt **) Gross domestic product **)	mld K , srovnatelné ceny do r. 1994 s.c. 1995 1995-1999 s.c. 2000 od r. 2000 s.c. 2005 bill. K , constant prices till 1994 c.p. 1995 1995-1999 c.p. 2000 since 2000 c.p. 2005	1990	1449,4	
		1991	1281,1	-11,6
		1992	1274,5	-0,5
		1993	1275,3	0,1
		1994	1303,6	2,2
		1995	2033,7	.
		1996	2115,6	4,0
		1997	2100,1	-0,7
		1998	2084,2	-0,8
		1999	2112,1	1,3
		2000	2550,1	.
		2001	2629,1	3,1
		2002	2685,6	2,1
		2003	2786,8	3,8
2004	2919,0	4,7		
2005	3116,1	6,8		
2006	3334,8	7,0		
2007	3526,1	5,7		
2008	3635,3	3,1		
2009	3471,5	-4,5		
2010	3558,0	2,5		
2011	3625,2	1,9		
2012	3578,8	-1,3		
Pr ůmyslová produkce 2) Industrial production 2)	%	1990	x	-3,5
		1991	x	-21,6
		1992	x	-7,9
		1993	x	-5,3
		1994	x	2,3
		1995	x	9,2
		1996	x	2,0
		1997	x	4,5
		1998	x	1,9
		1999	x	-3,1
		2000	x	1,5
		2001	x	7,4
		2002	x	2,1
		2003	x	3,6
2004	x	10,4		
2005	x	3,9		
2006	x	8,3		
2007	x	10,6		
2008	x	-1,8		
2009	x	-13,6		
2010	x	8,6		
2011	x	5,9		
2012	x	-0,7		
Stavební produkce *) Production of construction (gross) *)	%	1990	x	-5,8
		1991	x	-27,5
		1992	x	19,7
		1993	x	-7,5
		1994	x	7,5
		1995	x	8,5
		1996	x	5,3
		1997	x	-3,9
		1998	x	-7,0
		1999	x	-6,5
		2000	x	5,3
		2001	x	10,4
		2002	x	3,0
		2003	x	9,3
2004	x	8,8		
2005	x	5,2		
2006	x	6,0		
2007	x	7,1		
2008	x	0,0		
2009	x	-0,9		
2010	x	-7,4		
2011	x	-3,6		
2012	x	-7,6		
Produktivita práce (HDP na pracovníka **) Productivity of labour (GDP per person empl.) **)	tis. K , srovnatelné ceny do r. 1994 s.c. 1995 1995-1999 s.c. 2000 od r. 2000 s.c. 2005 th. K , constant prices till 1994 c.p. 1995 1995-1999 c.p. 2000 since 2000 c.p. 2005	1990	270,9	
		1991	253,2	-6,5
		1992	258,7	2,2
		1993	263,1	1,7
		1994	266,9	1,4
		1995	405,8	.
		1996	419,4	3,5
		1997	424,5	1,2
		1998	426,8	0,5
		1999	443,7	3,9
		2000	528,8	.
		2001	541,9	2,5
		2002	553,6	2,1
		2003	577,0	4,2
2004	610,7	5,8		
2005	647,4	6,1		
2006	686,7	6,0		
2007	713,1	3,8		
2008	728,1	2,1		
2009	735,3	1,0		
2010	770,8	4,8		
2011	786,9	2,1		
2012	783,1	-0,5		

\*) indexy v letech 1990-2000 na bázi stálých cen roku 1994, od roku 2001 na bázi stálých cen roku 2010 (v roce 2009 zm ěna metodiky, revize ůsových ad od roku 2001, srovnatelný index 2001/2000 na bázi d ěív jších ůsových ad = 109,6)

\*\*) revize ůsových ad SÚ (srovnatelný index 1995/1994 na bázi d ěív jších nerevidovaných ůsových ad u HDP = 105,9,

u produktivity = 103,3), srovnatelný index 2000/1999 na bázi d ěív jších ůsových ad u HDP = 103,6); revize ůsových ad po tu pracovník ů od roku 2000 (srovnatelný index produktivity 2000/1999 = 103,8)

\*) indices in 1990-2000 based on constant prices 1994, since 2001 based on constant prices 2010 (in 2009 change in calculation methodology, revision of time series since 2001, comparable index 2001/2000 based on previous time-series = 109,6)

\*\*) revision of time-series by CZSO (comparable index 1995/1994 based on previous non-revised time-series in case of GDP = 105,9, in case of productivity = 103,3), comparable index 2000/1999 based on previous time-series in case of GDP = 103,6); revision of time-series of employed since 2000 (comparable index of productivity 2000/1999 = 103,8)

**B. ZAMĚŠTNANOST, NEZAMĚŠTNANOST  
EMPLOYMENT, UNEMPLOYMENT**

Ukazatel Variable	M ěrná jednotka Unit of measurement	Rok Year	Absolutn In abs.fig.	R ůst.pokles v % 1) Increase decrease in % 1)
a	b	c	1	2
Po et pracovník (pr m. stav) 3) *) Employed (yearly average) 3) *)	tis. osob thousands	1990	5351	-0,9
		1991	5059	-5,5
		1992	4927	-2,6
		1993	4848	-1,6
		1994	4885	0,8
		1995	5012	2,6
		1996	5044	0,6
		1997	4947	-1,9
		1998	4883	-1,3
		1999	4760	-2,5
		2000	4822	-
		2001	4852	0,6
		2002	4851	0,0
		2003	4830	-0,4
		2004	4780	-1,0
		2005	4813	0,7
		2006	4856	0,9
		2007	4945	1,8
		2008	4993	1,0
		2009	4721	-5,4
		2010	4616	-2,2
		2011	4607	-0,2
		2012	4570	-0,8
Volná pracovní místa (pr m. stav) Vacancies (average)	tis. thousands	1990	-	-
		1991	42	-
		1992	76	81,0
		1993	69	-9,2
		1994	73	5,8
		1995	91	24,7
		1996	99	8,8
		1997	78	-21,2
		1998	56	-28,2
		1999	36	-37,0
		2000	46	28,9
		2001	58	26,5
		2002	49	-16,5
		2003	43	-12,5
		2004	46	7,3
		2005	56	22,1
		2006	83	48,3
		2007	122	47,8
		2008	142	16,2
		2009	49	-65,8
		2010	33	-31,7
		2011	36	10,1
		2012	40	9,3
Registrovaní uchaze í o práci (pr m. stav) Registered job applicants (average)	tis. osob thousands	1990	39	-
		1991	141	-
		1992	163	15,6
		1993	155	-4,9
		1994	172	11,0
		1995	156	-9,3
		1996	161	3,2
		1997	220	36,6
		1998	312	41,8
		1999	443	42,2
		2000	470	6,0
		2001	444	-5,6
		2002	477	7,6
		2003	522	9,2
		2004	537	3,0
		2005	514	-4,3
		2006	475	-7,7
		2007	393	-17,3
		2008	324	-17,4
		2009	466	43,4
		2010	529	13,6
		2011	508	-4,0
		2012	504	-0,7
v tom: muži of which: males	tis. osob thousands	1991	63	-
		1992	69	9,5
		1993	66	-4,4
		1994	73	10,6
		1995	63	-13,7
		1996	68	7,9
		1997	94	38,2
		1998	138	46,8
		1999	212	53,7
		2000	230	8,5
		2001	218	-5,3
		2002	235	8,3
		2003	258	9,4
		2004	262	1,7
		2005	245	-6,4
		2006	223	-9,0
		2007	179	-19,7
		2008	147	-17,9
		2009	234	58,8
		2010	270	15,7
		2011	256	-5,3
		2012	250	-2,4
ženy females	tis. osob thousands	1991	78	-
		1992	94	20,5
		1993	89	-5,4
		1994	99	11,2
		1995	93	-6,1
		1996	93	0,0
		1997	126	35,5
		1998	174	38,1
		1999	231	33,1
		2000	240	3,8
		2001	226	-5,8
		2002	242	6,9
		2003	264	9,1
		2004	275	4,4
		2005	269	-2,3
		2006	252	-6,5
		2007	214	-15,1
		2008	177	-16,9
		2009	232	30,7
		2010	259	11,5
		2011	252	-2,6
		2012	254	1,1

\*) revize asových ad od roku 2000 (srovnatelný index 2000/1999 na bázi dřívějších nerevidovaných asových ad = 99,8);

roky 2005 až 2012 z důvodu srovnatelnosti dat napo teny indexem ze čtvrtletního výkaznictví

\*) revision of time-series of employed since 2000 (comparable index 2000/1999 based on previous non-revised time-series = 99,8);  
for comparability reasons data for 2005 till 2012 is calculated by employment index from quarterly surveys

Ukazatel Variable	M rná jednotka Unit of measurement	Rok Year	Absolutn In abs.fig.	R st,pokles v % 1) Increase,decrease in % 1)
a	b	c	1	2
Nezam stnaní (podle výb rových soupis pracovních sil - pr m. stav) *) Unemployed (based on labour force sample survey - average) *)	tis. osob thousands	1993	220	.
		1994	221	0,5
		1995	208	-5,9
		1996	201	-3,4
		1997	248	23,4
		1998	336	35,5
		1999	454	35,3
		2000	455	0,2
		2001	421	-7,5
		2002	377	.
		2003	399	5,8
		2004	426	6,7
		2005	410	-3,7
		2006	371	-9,5
v tom: muži of which: males	tis. osob thousands	1993	97	.
		1994	102	5,2
		1995	98	-3,9
		1996	95	-3,1
		1997	113	18,9
		1998	146	29,2
		1999	211	44,5
		2000	212	0,5
		2001	195	-8,0
		2002	171	.
		2003	175	2,3
		2004	201	15,2
		2005	187	-7,2
		2006	169	-9,4
ženy females	tis. osob thousands	1993	123	.
		1994	119	-3,3
		1995	110	-7,6
		1996	106	-3,6
		1997	135	27,4
		1998	190	40,7
		1999	243	28,2
		2000	243	0,0
		2001	226	-7,0
		2002	206	.
		2003	224	8,7
		2004	225	0,1
		2005	223	-0,5
		2006	202	-9,5
2007	153	-24,5		
2008	127	-16,7		
2009	177	39,0		
2010	193	9,1		
2011	180	-6,9		
2012	189	5,1		

\*) od roku 2002 áste ná zm na metodiky VSPS  
\*) since 2002 partial change of methodology in LFS

Ukazatel Variable	M rná jednotka Unit of measurement	Rok Year	Absolutn In abs.fig.	R st.pokles v % 1) Increase,decrease in % 1)
a	b	c	1	2
Míra nezam stnanosti (pr m. stav) *) Unemployment rate (average) *)	% %	1990	0,8	.
		1991	2,6	.
		1992	3,1	.
		1993	3,0	4,3
		1994	3,3	4,3
		1995	3,0	4,0
		1996	3,1	3,9
		1997	4,4	4,8
		1998	6,0	6,5
		1999	8,5	8,7
		2000	9,0	8,7
		2001	8,5	8,1
		2002	9,2	7,3
		2003	9,9	7,8
		2004	9,2	8,3
		2005	9,0	7,9
		2006	8,1	7,1
		2007	6,6	5,3
		2008	5,4	4,4
		2009	8,0	6,7
		2010	9,0	7,3
		2011	8,6	6,7
		2012	8,6	7,0
v tom: muži of which: male	% %	1990	.	.
		1991	2,3	.
		1992	2,6	.
		1993	2,4	3,4
		1994	2,6	3,6
		1995	2,3	3,4
		1996	2,4	3,3
		1997	3,3	3,9
		1998	4,8	5,0
		1999	7,3	7,3
		2000	7,9	7,3
		2001	7,5	6,7
		2002	8,1	5,9
		2003	8,7	6,1
		2004	8,0	7,0
		2005	7,6	6,5
		2006	6,8	5,8
		2007	5,4	4,2
		2008	4,4	3,5
		2009	7,0	5,8
		2010	8,1	6,4
		2011	7,6	5,8
		2012	7,5	6,0
ženy female	% %	1990	.	.
		1991	3,0	.
		1992	3,6	.
		1993	3,5	5,4
		1994	4,1	5,2
		1995	3,8	4,8
		1996	3,8	4,7
		1997	5,5	5,9
		1998	7,6	8,2
		1999	10,1	10,5
		2000	10,4	10,6
		2001	9,9	9,9
		2002	10,5	9,0
		2003	11,4	9,9
		2004	10,8	9,9
		2005	10,7	9,8
		2006	9,8	8,8
		2007	8,2	6,7
		2008	6,9	5,6
		2009	9,3	7,7
		2010	10,3	8,5
		2011	9,9	7,9
		2012	10,0	8,2

\*) od roku 2002 áste ná zm na metodiky VŠPS; od roku 2004 zm na metodiky výpo tu míry registrované nezam stnanosti

\*) since 2002 partial change of methodology in LFS; since 2004 change of methodology of calculation unemployment rate based on job applicants register

C. CENY A MZDY  
PRICES AND WAGES

Ukazatel Variable	Mírná jednotka Unit of measurement	Rok Year	Absolutní In abs.fig.	Růst, pokles v % 1) Increase, decrease in % 1)
a	b	c	1	2
Spot ebitelské ceny Consumer prices	% %	1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012	x x	9,7 56,6 11,1 20,8 10,0 9,1 8,8 8,5 10,7 2,1 3,9 4,7 1,8 0,1 2,8 1,9 2,5 2,8 6,3 1,0 1,5 1,9 3,3
Průměrné měsíční nominální mzdy *) v národním hospodářství Average monthly earnings *) in the national economy	K K	1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009	3286 3792 4644 5904 7004 8307 9825 10802 11801 12797 13594 14750 15911 16905 18025 18940 20158 21621 23430 24242	3,7 15,4 22,5 . 18,6 18,6 18,3 9,9 9,2 8,4 6,2 8,5 7,9 6,2 6,6 5,1 6,4 7,3 8,4 3,5
- na fyzické osoby, bez podlimitních ekonomických subjektů - per individual, excl. subjects under threshold	K K	2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012	12831 13914 15000 15906 16903 17760 18912 20280 21887 22609 23105 23628 24262	. 8,4 7,8 6,0 6,3 5,1 6,5 7,2 7,9 3,3 2,2 2,3 2,7
- na plně zaměstnané osoby - full-time equivalent	K K	2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012	13219 14378 15524 16430 17466 18344 19546 20957 22592 23344 23864 24436 25101	. 8,8 8,0 5,8 6,3 5,0 6,6 7,2 7,8 3,3 2,2 2,4 2,7

\*) na rozdíl od souhrnné tabulky jsou v této tabulce od roku 1993 uváděny údaje včetně zaměstnanců Ministerstva obrany a Ministerstva vnitra - dříve nezahrnuto (růst průměrných nominálních mzdů podle povodňové sazby bez mezd zaměstnanců MO a MV 1993/1992 = 25,3 % a reálné mzdy = 3,7 %), revize sazby dle SÚ od roku 2000 (srovnatelný index 2000/1999 na bázi dřívějších sazbových údajů u nominálních mzdů = 106,4 a u reálných mzdů = 102,4); od roku 2009 změna metodiky a publikování průměrných mzdů (zpracováno jen od roku 2000, na fyzické osoby včetně podlimitních ekonomických subjektů a na plně zaměstnané osoby)

\*) contrary to the summary table data since 1993 in this table include employees of Ministry of Defence and Ministry of the Interior - previously not included (increase of average monthly earnings according to previous time-series without employees of MD and MI 1993/1992 = 25,3 % and real wages = 3,7 %), revision of time-series by CZSO since 2000 (comparable index 2000/1999 of average monthly earnings according to previous time-series = 106,4 and of real wages = 102,4); since 2009 change of methodology and publishing of average earnings (retrospectively since 2000 only, per individual incl. subjects under threshold and per full-time equivalent)

Ukazatel Variable	M r n á jednotka Unit of measurement	Rok Year	Absolutn In abs.fig.	R st,pokles v % 1) Increase,decrease in % 1)
a	b	c	1	2
Reálné mzdy *) Real wages *)	%	1990	x	-5,5
	%	1991	x	-26,3
		1992	x	10,3
- na fyzické osoby, bez podlimitních ekonomických subjekt - per individual, excl. subjects under threshold		1993	x	.
		1994	x	7,8
		1995	x	8,7
		1996	x	8,7
		1997	x	1,3
		1998	x	-1,4
		1999	x	6,2
		2000	x	2,2
		2001	x	3,6
		2002	x	6,0
		2003	x	6,1
		2004	x	3,7
		2005	x	3,1
		2006	x	3,8
		2007	x	4,4
		2008	x	2,0
		2009	x	2,5
- na fyzické osoby, v . podlimitních ekonomických subjekt - per individual, incl. subjects under threshold	%	2000	x	.
	%	2001	x	3,5
		2002	x	5,9
		2003	x	5,9
		2004	x	3,4
		2005	x	3,1
		2006	x	3,9
		2007	x	4,3
		2008	x	1,5
		2009	x	2,3
		2010	x	0,7
		2011	x	0,4
		2012	x	-0,6
- na p epo tené po ty - full-time equivalent	%	2000	x	.
	%	2001	x	3,9
		2002	x	6,1
		2003	x	5,7
		2004	x	3,4
		2005	x	3,0
		2006	x	4,0
		2007	x	4,3
		2008	x	1,4
		2009	x	2,3
		2010	x	0,7
		2011	x	0,5
		2012	x	-0,6

\*) na rozdíl od souhrnné tabulky jsou v této tabulce od roku 1993 uváděny údaje včetně zaměstnanců Ministerstva obrany a Ministerstva vnitra - dříve nezahrnuto (rost průměrné měsíční nominální mzdy podle povodňové sazby bez mezd zaměstnanců MO a MV 1993/1992 = 25,3 % a reálné mzdy = 3,7 %), revize časové řady dle ČSÚ od roku 2000 (srovnatelný index 2000/1999 na bázi dřívějších časových řad u nominální mzdy = 106,4 a u reálné mzdy = 102,4); od roku 2009 změna metodiky a publikování průměrné mzdy (zpracováno jen od roku 2000, na fyzické osoby v . podlimitních ekonomických subjektů a na p epo tené po ty)

\*) contrary to the summary table data since 1993 in this table include employees of Ministry of Defence and Ministry of the Interior - previously not included (increase of average monthly earnings according to previous time-series without employees of MD and MI 1993/1992 = 25,3 % and real wages = 3,7 %), revision of time-series by CZSO since 2000 (comparable index 2000/1999 of average monthly earnings according to previous time-series = 106,4 and of real wages = 102,4); since 2009 change of methodology and publishing of average earnings (retrospectively since 2000 only, per individual incl. subjects under threshold and per full-time equivalent)



D. ZAHRANIČNÍ OBCHOD, PLATEBNÍ BILANCE  
FOREIGN TRADE, BALANCE OF PAYMENTS

Ukazatel Variable	M ěrná jednotka Unit of measurement	Rok Year	Absolutn ě In abs.fig.	R ůst, pokles v % 1) Increase, decrease in % 1)
a	b	c	1	2
Vývoz Export	mld K , b.c. bill. K , curr.pr.	1993	421,7	.
		1994	458,8	8,8
		1995	566,2	23,4
		1996	601,7	6,3
		1997	709,3	17,9
		1998	834,2	17,6
		1999	908,8	8,9
		2000	1121,1	23,4
		2001	1269,6	13,2
		2002	1254,9	-1,2
		2003	1370,9	9,2
		2004	1722,7	25,7
		2005	1868,6	8,5
		2006	2144,6	14,8
Dovoz Import	mld K , b.c. bill. K , curr.pr.	1993	426,0	.
		1994	498,4	17,0
		1995	665,7	33,6
		1996	754,7	13,4
		1997	859,7	13,9
		1998	914,5	6,4
		1999	973,2	6,4
		2000	1241,9	27,6
		2001	1386,3	11,6
		2002	1325,7	-4,4
		2003	1440,7	8,7
		2004	1749,1	21,4
		2005	1830,0	4,6
		2006	2104,8	15,0
Obchodní bilance Trade balance	mld K , b.c. bill. K , curr.pr.	1993	-4,3	.
		1994	-39,6	684
		1995	-99,5	152
		1996	-153,0	54
		1997	-150,4	-2
		1998	-80,3	-47
		1999	-64,4	-20
		2000	-120,8	88
		2001	-116,7	-3
		2002	-70,8	-39
		2003	-69,8	-1
		2004	-26,4	-62
		2005	38,6	.
		2006	39,8	3
2007	87,9	121		
2008	67,2	-24		
2009	149,6	123		
2010	121,2	-19		
2011	191,1	58		
2012	310,2	62		
Platební bilance (b ěžný ú et celkem) *) Balance of payments (current account total) *)	mil. USD mill. USD	1993	466	.
		1994	-820	.
		1995	-1374	68,0
		1996	-4127	200,4
		1997	-3622	-13,2
		1998	-1308	-63,9
		1999	-1464	11,9
		2000	-2688	83,6
		2001	-3272	21,7
		2002	-4264	30,3
		2003	-5785	35,7
		2004	-5751	-0,6
		2005	-1210	-79,0
		2006	-3129	158,6
2007	-7931	153,4		
2008	-4782	-39,7		
2009	-4849	1,4		
2010	-7602	56,8		
2011	-6112	-19,6		
2012	-4727	-22,7		

\*) revize údaj ů platební bilance NB

\*) revision of Balance of payments data by CNB